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Kuopion	keskustassa	sijaitsee	kaikkien	kuopiolaisten	tuntema	talo,	Kanttila.	Kanttila	oli	

1800-luvun	lopulla	kuuluisan	kirjailijan	Minna	Canthin	kotitalo	ja	tärkeä	kulttuuriväen		

kohtaamispaikka.	

Entä	millainen	emäntä	talossa	sitten	asui	1800-luvulla?	

Minna	Canth	(os.	Johnsson)	syntyi	vuonna	1844	Tampereella. Hän	kävi	Kuopion	ruotsin-	

kielisen	tyttökoulun	ja	pääsi	ensimmäisten	naisopiskelijoiden	joukossa	aloittamaan		

kansakoulunopettajan	opinnot	Jyväskylässä	vuonna	1863.	Ollessaan	toisella	luokalla		

seminaarissa	Minna	erosi	koulusta,	koska	oli	menossa	naimisiin	seminaarin	lehtorin,		

Johan	Canthin,	kanssa.	Viidentoista	avioliittovuoden	jälkeen	Minnan	mies	kuoli	ja	Minna	

joutui	muuttamaan	takaisin	Kuopioon	vuonna	1880.	Hän	alkoi	hoitaa	isänsä	kauppaa,		

koska	hänen	täytyi	elättää	seitsemää	lastaan.

Kauppiaan	työnsä	ohella	Minna	työskenteli	myös	kirjailijana	ja	oli	aikansa	suuri	kulttuuri-

persoona.	Minna	Canthin	Kuopion	kodista,	Kanttilasta,	kehittyi	kirjallinen	ja	aatteellinen	

keskus,	Minnan	salonki.	Kanttilassa	vieraili	tärkeitä	kulttuurivaikuttajia.	Siellä	keskusteltiin	

ja	kirjoitettiin.	Canthia	kiinnostivat	oman	aikansa	uskonnolliset	ja	yhteiskunnalliset	aatteet.
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Minna	Canthista	tuli	kirjallisuutemme	uudistaja	ja	suomalaisen	realismin	uranuurtaja.		

Hän	otti	rohkeasti	osaa	yhteiskunnalliseen	keskusteluun	sekä	kirjailijana	että	lehtinaisena.	

Kielitaitoisena	ja	uteliaana	ihmisenä	hän	oli	uusien	eurooppalaisten	aatteiden	välittäjä		

ja	tärkeä	mielipidevaikuttaja.	Minna	Canth	oli	myös	Aleksis	Kiven	jälkeen	merkittävin	

suomenkielinen	näytelmäkirjailija	ja	ensimmäinen	suomenkielinen	sanomalehtinainen.

Minna	Canthin	teoksia	ovat	mm.	Työmiehen	vaimo	(1885),	Köyhää	kansaa	(1886),		

Papin	perhe	(1891)	ja	Anna	Liisa	(1895).	Hänen	näytelmänsä	ovat	teattereissa	edelleen	

hyvin	suosittuja.

Minna	Canthin	päivää	juhlitaan	19.3.	Hän	on	ainoa	suomalaisnainen,	jolla	on	oma	

liputuspäivä.	
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